
Pagina 1 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09780 

 Del: 23/12/2019 

 Esecutivo da: 23/12/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

 

 

OGGETTO:  

Nuova piazza dell'Isolotto - conferimento incarico di supporto al RUP scelte artistiche - cc.oo. 

170076 - 160090 - 160091 - 190252 a RossiProdi Associati Srl  

CIG Z6C2B1650D 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

 il Consiglio comunale in data 21/12/2018 ha approvato la deliberazione n.2018/C/00072 avente ad 

oggetto “Documenti di programmazione2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup – 

bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 la Giunta Comunale, in data 20 maggio 2019, ha approvato la Deliberazione n. 2019/G/00259, 

avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021: approvazione; 

Considerato che: 

 con Determinazione Dirigenziale n° 2016/DD/04209, in data 3 agosto 2016, è stato affidato l’incarico per 

la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, al RTP Rossiprodi Associati srl, per l’importo di € 

49.896,59 (IVA ed oneri previdenziali compresi). La spesa è stata imputata sul c.o. 160090 di € 50.000,00 

coperta da “conces.edilizie”);  

 con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2017/G/00183, in data 9 maggio 2017, è stato approvato il 

Progetto Definitivo n° L0458/2017, per l’importo di  € 2.500.000,00 (€ 1.450.000,00 Codice Opera n° 

160091; € 1.000.000,00 Codice Opera n° 170076 – finanziamento mutuo); 

 con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/02695, in data 3 agosto 2017, è stato approvato, con il 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria, lo schema di accordo, per 

l’affidamento dell’attività di verifica del progetto in questione e contestualmente affidato l’incarico per 

l’importo totale lordo paria a € 4.604,00; 

 con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/02156, in data 24 aprile 2018, è stato affidato il servizio per 



Pagina 2 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale, per la presentazione del Progetto di 

riqualificazione di piazza dell’Isolotto, all’Impresa S.T.P. Essentialatk snc, per l’importo totale lordo pari a 

€ 15.225,60, comprensivo di CNPAIA e IVA al 22,00%; 

 con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/05773, in data 13 agosto 2018, è stato rettificato il 

beneficiario dell’incarico affidato con la su citata Determinazione Dirigenziale n° 2016/DD/04209, senza 

variazione dell’importo totale lordo nella medesima previsto; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2018/G/00599, in data 28 novembre 2018, è stato approvato 

il Progetto Esecutivo n° L0458/2017 con Quadro Economico Generale rimodulato rispetto a quello 

approvato con la succitata Deliberazione  Giunta Comunale n° 2017/G/00183, per l’importo totale lordo 

pari a € 3.522.640,00. Il progetto è stato articolato in fasi di cui, dalla 1 alla 4°, coperte da stanziamento 

(oltre ai cc.oo. sopracitati 160090, 160091, 170076 è stato aggiunto il finanziamento con avanzo di € 

172.640,00 sul c,o,  180358), mentre, per la fase 5 di E. 850.000,00, viene dato atto che sarebbe stato 

provveduto con successivo finanziamento, subordinato all’inserimento di altro c.o. nei successivi  

documenti di programmazione dell’ente;  

 con Determin;azione Dirigenziale n° 2019/DD/02345, in data 11 aprile 2019, è stato esteso l’incarico per 

la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, al RTP Rossiprodi Associati srl,  per l’importo 

totale lordo pari a € 12.688,00, comprensivo di CNPAIA e IVA al 22,00%,;  

 con Determinazione Dirigenziale n° 2019/DD/02954, in data 30 aprile 2019, sono stati aggiudicati 

definitivamente e conseguentemente affidati i lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto, all’ATI 

Jacini srl – La Calenzano Asfalti spa, con offerta di ribasso pari al pari al 18,11% 

(diciottovirgolaundicipercento), sulla base del CIG n° 7712081292, al fine di far decorrere il periodo 

temporale, previsto dal DLgs n° 50/2016 e ss mm e ii, per la stipula del relativo contratto d’appalto; 

 con Determinazione Dirigenziale n° 2019/DD/04361, in data 13 settembre 2019, sono stati assunti gli 

impegni di spesa per la ditta appaltatrice e per le altre voci di Q.E. alla luce  delle disponibilità finanziarie 

dell’investimento a tale data,  ovvero: 

  per meno € 172.640,00 di cui al c.o. 180358  e per meno € 10.000,00 di cui al c.o. 170076 

in quanto somme confluite in avanzo ; 

 per più € 649.352,25 di cui al c.o. 190252 da finanziare con mutuo; risorse stanziate a 

bilancio 2019 con variazione degli equilibri. Tale stanziamento è finalizzato a coprire quasi 

completamente i lavori della fase 5 (questi, infatti, solo in minima parte gravano sul 

finanziamento già in essere); 

 

 

Preso atto che con DD 8239 del 22.11.2019 è stato affidato l’incarico professionale di coordinatore per la 

sicurezza in fase di esecuzione al Geom. Lorenzo Bessi per l’importo complessivo di € 10.480,67 e delineato 

l’ultimo Q.E. della spesa così articolato: 

 

QUADRO ECONOMICO GENERALE RIASSUNTIVO 

Progetto Esecutivo n° L0458/2017 

Codici Opera n° 170076, n° 160090, n° 160091 e n° 190252 

Voci di spesa 

Fasi n° 1 – 4 e Quota Parte Fase n° 5 Fase n° 5 Fasi n° 1 – 5 

Codice 

Opera  

n° 170076 

Codice 

Opera n° 

160090 

Codice Opera    

n° 160091 
Totali 

 

 

Codice Opera 

TOTALI 

1) Importo totale dei lavori al netto 

del ribasso d'asta (IVA al 10,00%), 

relativo alle Fasi 1 - 4 

€ 697.453,27 € 0,00 € 1.084.780,01 
€ 

1.782.233,28 
€ 574.127,26 € 2.356.902,06 

2) Oneri per la sicurezza (IVA al 
€ 28.304,71 € 0,00 € 52.054,64 € 80.359,35 € 16.192,97 € 96.552,32 



Pagina 3 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

10,00%), relativi alle fasi 1 - 4 

3) Importo totale dei lavori e  

relativi Oneri per la sicurezza  

relativi alle Fasi 1 – 4 

€ 725.757,98 € 0,00 € 1.136.834,65 
€ 

1.862.592,63 
€ 590.320,23 € 2.452.912,86 

4) IVA sui lavori e  

relativi Oneri per la sicurezza  

relativi alle Fasi 1 - 4 

€ 72.575,80 € 0,00 € 113.683,46 € 186.259,26 € 59.032,02 € 245.291,28 

5) Importo totale di lavori,  

degli Oneri per la sicurezza e  

dell’IVA, relativi alle Fasi 1 - 4 

€ 798.333,78 € 0,00 € 1.250.518,11 
€ 

2.048.851,89 
€ 649.352,25 € 2.698.204,14 

6) Quota parte dei lavori, relativa 

alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 22.774,70 € 22.774,70 € 0,00 € 22.774,70 

7) IVA sulla quota parte dei lavori, 

relativa alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 2.277,47 € 2.277,47 € 0,00 € 2.277,47 

8) Importo totale dei lavori e 

dell’IVA, relativi alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 25.052,17 € 25.052,17 € 0,00 € 25.052,17 

9) Importo totale dei lavori (si 

precisa che la quota parte dei 

lavori, relativa alla Fase n° 5, è 

inclusa nel Codice Opera n° 

160091) 

€ 798.333,78 € 0,00 € 1.275.570,28 
€ 

2.073.904,06 
€ 649.352,25 € 2.723.256,31 

10) Adeguamento impianto 

semaforico 
€ 10.000,00 € 0,00 € 7.500,00 € 17.500,00 € 0,00 € 17.500,00 

11) Allacciamento ENEL € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 9.000,00 

12) Allacciamento telefonico € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 

13) Allacciamento fognatura € 0,00 € 0,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 0,00 € 1.400,00 

14) Allacciamento idrico € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00 

15) Redaz. Prog. Def. ed Esec., 

parti architett. e strutt.,  coord. sfp 

affidato alla RTP Rossiprodi 

Associati srl (CNPAIA e IVA 

€ 0,00 € 49.896,59 € 0,00 € 49.896,59 € 0,00 € 49.896,59 



Pagina 4 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

inclusi) 

16) Minore spesa sulla voce n° 15) € 0,00 € 103,41 € 0,00 € 103,41 € 0,00 € 103,41 

17) Inc. attività di verif. al Provv. 

Int. OO PP Toscana-Marche-

Umbria 

€ 0,00 € 0,00 € 4.604,00 € 4.604,00 € 0,00 € 4.604,00 

18) Serv. Modell. Tridimens. e 

comunic. virtuale affidato 

all’Impresa S.T.P. Essentialatk snc 

€ 0,00 € 0,00 € 15.225,60 € 15.225,60 € 0,00 € 15.225,60 

19) Redaz.  Prog. Defin. ed Esec. 

parti architett. e strutt.,  coord. sic. 

sfp affidato alla RTP Rossiprodi 

Associati srl (CNPAIA e IVA 

inclusi) – Estensione incarico 

originario (punto n° 15) 

€ 0,00 € 0,00 € 12.688,00 € 12.688,00 € 0,00 € 12.688,00 

20) Incentivi per funzioni tecniche 

relativi ai lavori delle Fasi 1 - 4  
€ 20.000,00 € 0,00 € 7.227,50 € 27.227,50 € 0,00 € 27.227,50 

21) Incentivi per funzioni tecniche 

relativi ai lavori della Fase n° 5,  
€ 0,00 € 0,00 € 8.989,63 € 8.989,63 € 0,00 € 8.989,63 

22) Polizza progettisti € 0,00 € 0,00 € 1.801,10 € 1.801,10 € 0,00 € 1.801,10 

23) Imprevisti € 130.626,22 € 0,00 € 20.992,70 € 151.618,92 € 0,00 € 151.618,92 

24)affidamento incarico 

professionale al geom. Lorenzo 

Bessi  per coord.sicur.in esecuz. 

(di cui al presente atto) 

€ 0,00 € 0,00 €10.480,67 €10.480,67 € 0,00 € 10.480,67 

25) Accordo bonario, (la parte 

relativa a tutti i lavori, relativi alla 

Fase n° 5 è inclusa nel Codice 

Opera n° 160091) 

€ 29.040,00 € 0,00 € 70.020,52 € 99.060,52 € 0,00 € 99.060,52 

Importo Totale del  

Quadro Economico Generale 
€ 990.000,00 € 50.000,00 € 1.450.000,00 

€ 

2.490.000,00 
€ 649.352,25 € 3.139.352,25 

 

 

Rilevato che è attualmente in corso: 



Pagina 5 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

-per i cc.oo. 170076 e 160091:  una variazione di cronoprogramma che sposta le risorse di alcuni impegni 

sull’es. 2019, per dare continuità e pieno sviluppo all’appalto da un punto di vista contabile ed amm.vo, in -

coerenza con lo sviluppo tecnico del  cantiere; 

per il c.o. 190252: la contrazione del mutuo a copertura della spesa e una variazione di cronoprogramma per 

le stesse motivazioni di cui sopra; 

 

Considerato che, per lo svolgimento dell’appalto dei lavori di ”Riqualificazione della Piazza dell’Isolotto” 

CC.OO. 170076 , 160090, 160091, 190252, si rende opportuno conferire un incarico professionale di 

supporto al RUP per le “scelte artistiche” in fase di esecuzione dei lavori; 

 

Considerato l’apporto professionale esterno espletato dallo Studio Rossi Prodi Associati in fase di 

progettazione, il RUP, come da nota allegata e parte integrante del presente atto, ha ritenuto opportuno di 

avvalersi dei medesimi professionisti esterni per il supporto in materia di scelte artistiche, ovvero per le 

diverse  attività che vanno dall’assistenza in fase di esecuzione dei lavori, all’acquisizione di indirizzi 

operativi di assistere della DL, dal supporto nelle scelte operative per questioni di dettaglio, alle indicazioni 

per risoluzioni di eventuali questioni operative riguardanti gli aspetti artistici dell’opera); 

 

Richiamati: 

-l’art. 31, comma 8  e c. 11 del D. Lgs 50/2016,  e l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i, 

nonché l’art. 157 dello stesso;  

-l’art. 95 del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 che prevede la facoltà da parte del RUP di affidare i servizi di 

ingegneria e architettura di importo inferiore a € 40.000,00 sulla base del minor prezzo; 

 

Rilevata la necessità, come da relazione sottoscritta dal RUP in data 09.12.2019, conservata agli atti, di 

conferire celermente tale incarico considerato lo stato di avanzamento dei lavori;  

 

Di dare atto come l’offerta è stata oggetto di valutazione della congruità come da atti in possesso di 

quest’ufficio e ritenuta valida dal RUP; 

 

Vista l’offerta presentata ed allegata e parte integrante del presente provvedimento, nella quale si esplicita in 

€ 8.000,00 oltre Cassa Previdenza il valore economico della prestazione professionale ((Regime fiscale 

forfettario L.190/2014, con fatturazione non soggetta ad IVA e ritenuta d’ acconto ); 

CIG Z6C2B1650D 

 

Dato atto, viste le disposizioni del Piano per la prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di 

Giunta n. 24 del 31.01.2014, aggiornato con deliberazione n. 22 del 02.02.2016 (PTPC 2016-2018) e con 



Pagina 6 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

delibera 25 del 31.01.2019 (PTPC 2019.2021), visto quanto disposto dal Segretario Generale con nota prot. 

N. 76915 del 31.03.2014 ed il Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con delibera 

471/2013, che non sussistono cause di conflitto di interessi, ex art. 42 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per 

l’adozione del presente atto come dichiarato con il presente atto; 

 

Visto lo schema del disciplinare d’incarico, allegato parte integrante del presente provvedimento 

determinativo che sarà sottoscritto a seguito dell’esecutività del presente atto, fatto salvo l’esito positivo dei 

controlli di legge (casellario anac, casellario giudiziale, agenzia delle entrate e inarcassa) in corso di 

espletamento; 

 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico di supporto al RUP per le scelte artistiche da porre in essere durante 

l’esecuzione dell’appalto denominato “Riqualificazione P.zza dell’Isolotto” a RossiProdi Associati S.r.l.,  

cod. benef. 54389, sulla base della normativa sopra richiamata, per l’importo di € 8.000,00 oltre  oneri; 

  

Preso atto che la spesa  complessiva di € 10.150,40 sarà imputata all’impegno n. 2020/2059,  con assunzione 

di sub impegno a favore del codice beneficiario n. 54389; 

Di dare atto che dell’insussistenza di conflitto di interesse nei confronti dell’affidatario (Piano per la 

Prevenzione della corruzione approvato con al delibera Giunta n. 24 del 31/01/2014) ne viene dato 

espressione da parte del Responsabile Unico del Procedimento con il presente provvedimento; 

Dato atto che le copie informatiche allegate sono conformi agli originali cartacei conservati presso la 

Direzione Servizi tecnici; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. lgs. n. 50/2016e ss.mm; 

Visto l'art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento sui contratti; 

Visto l'art. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

 

 

DETERMINA 

 



Pagina 7 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

Per quando espresso in narrativa, nell’ambito dell’intervento di “Riqualificazione della Piazza dell’Isolotto”, 

collocata nel bilancio dell’ente ai cc.oo. 170076, 160090, 160091, 190252;  

 

1. di affidare l’incarico di supporto al RUP per le “scelte artistiche” in fase di esecuzione dei lavori  per 

l’intervento “Riqualificazione Piazza dell’Isolotto” a Rossi Prodi Associati Srl, cod. bef. 54389, sulla 

base dell’offerta allegata al presente atto, ritenuta congrua dal RUP, di € 8.000,00 escluso oneri ed 

IVA; 

CIG Z6C2B1650D 

 

2. di dare atto che la spesa relativa alla prestazione di cui trattasi ammontante a complessivi € 

10.150,40 (IVA e oneri previdenziali compresi) sarà imputata all’impegno n. 2020/2059, con 

assunzione di sub impegno a favore del codice beneficiario n. 54389; 

 

3. di dare atto che le condizioni contrattuali sono quelle fissate nel disciplinare di incarico, allegato      

integrante, che sarà sottoscritto a seguito dell’esecutività del presente atto, fatto salvo l’esito positivo 

dei controlli di legge (casellario anac, casellario giudiziale, agenzia delle entrate e inarcassa) in corso 

di espletamento; 

 

4. di approvare la modifica del quadro economico dell’intervento che comprende il presente 

affidamento: 

 

QUADRO ECONOMICO GENERALE RIASSUNTIVO 

Progetto Esecutivo n° L0458/2017 

Codici Opera n° 170076, n° 160090, n° 160091 e n° 190252 

Voci di spesa 

Fasi n° 1 – 4 e Quota Parte Fase n° 5 Fase n° 5 Fasi n° 1 – 5 

Codice 

Opera  

n° 170076 

Codice 

Opera n° 

160090 

Codice Opera    

n° 160091 
Totali 

 

 

Codice Opera 

TOTALI 

1) Importo totale dei lavori al netto 

del ribasso d'asta (IVA al 10,00%), 

relativo alle Fasi 1 - 4 

€ 697.453,27 € 0,00 € 1.084.780,01 
€ 

1.782.233,28 
€ 574.127,26 € 2.356.902,06 

2) Oneri per la sicurezza (IVA al 

10,00%), relativi alle fasi 1 - 4 
€ 28.304,71 € 0,00 € 52.054,64 € 80.359,35 € 16.192,97 € 96.552,32 

3) Importo totale dei lavori e  

relativi Oneri per la sicurezza  

relativi alle Fasi 1 – 4 

€ 725.757,98 € 0,00 € 1.136.834,65 
€ 

1.862.592,63 
€ 590.320,23 € 2.452.912,86 

4) IVA sui lavori e  € 72.575,80 € 0,00 € 113.683,46 € 186.259,26 € 59.032,02 € 245.291,28 



Pagina 8 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

relativi Oneri per la sicurezza  

relativi alle Fasi 1 - 4 

5) Importo totale di lavori,  

degli Oneri per la sicurezza e  

dell’IVA, relativi alle Fasi 1 - 4 

€ 798.333,78 € 0,00 € 1.250.518,11 
€ 

2.048.851,89 
€ 649.352,25 € 2.698.204,14 

6) Quota parte dei lavori, relativa 

alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 22.774,70 € 22.774,70 € 0,00 € 22.774,70 

7) IVA sulla quota parte dei lavori, 

relativa alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 2.277,47 € 2.277,47 € 0,00 € 2.277,47 

8) Importo totale dei lavori e 

dell’IVA, relativi alla Fase n° 5 
€ 0,00 € 0,00 € 25.052,17 € 25.052,17 € 0,00 € 25.052,17 

9) Importo totale dei lavori (si 

precisa che la quota parte dei 

lavori, relativa alla Fase n° 5, è 

inclusa nel Codice Opera n° 

160091) 

€ 798.333,78 € 0,00 € 1.275.570,28 
€ 

2.073.904,06 
€ 649.352,25 € 2.723.256,31 

10) Adeguamento impianto 

semaforico 
€ 10.000,00 € 0,00 € 7.500,00 € 17.500,00 € 0,00 € 17.500,00 

11) Allacciamento ENEL € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 9.000,00 

12) Allacciamento telefonico € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 

13) Allacciamento fognatura € 0,00 € 0,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 0,00 € 1.400,00 

14) Allacciamento idrico € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00 

15) Redaz. Prog. Def. ed Esec., 

parti architett. e strutt.,  coord. sfp 

affidato alla RTP Rossiprodi 

Associati srl (CNPAIA e IVA 

inclusi) 

€ 0,00 € 49.896,59 € 0,00 € 49.896,59 € 0,00 € 49.896,59 

16) Minore spesa sulla voce n° 15) 

(somma radiata) 
€ 0,00 € 103,41 € 0,00 € 103,41 € 0,00 € 103,41 

17) Inc. attività di verif. al Provv. 

Int. OO PP Toscana-Marche-

Umbria 

€ 0,00 € 0,00 € 4.604,00 € 4.604,00 € 0,00 € 4.604,00 



Pagina 9 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

18) Serv. Modell. Tridimens. e 

comunic. virtuale affidato 

all’Impresa S.T.P. Essentialatk snc 

€ 0,00 € 0,00 € 15.225,60 € 15.225,60 € 0,00 € 15.225,60 

19) Redaz.  Prog. Defin. ed Esec. 

parti architett. e strutt.,  coord. sic. 

sfp affidato alla RTP Rossiprodi 

Associati srl (CNPAIA e IVA 

inclusi) – Estensione incarico 

originario (punto n° 15) 

€ 0,00 € 0,00 € 12.688,00 € 12.688,00 € 0,00 € 12.688,00 

20) Incentivi per funzioni tecniche 

relativi ai lavori delle Fasi 1 - 4  
€ 20.000,00 € 0,00 € 7.227,50 € 27.227,50 € 0,00 € 27.227,50 

21) Incentivi per funzioni tecniche 

relativi ai lavori della Fase n° 5,  
€ 0,00 € 0,00 € 8.989,63 € 8.989,63 € 0,00 € 8.989,63 

22) Polizza progettisti € 0,00 € 0,00 € 1.801,10 € 1.801,10 € 0,00 € 1.801,10 

23) Imprevisti € 130.626,22 € 0,00 € 10.842,30 € 141.468,52 € 0,00 € 141.468,52 

24)affidamento incarico 

professionale al geom. Lorenzo 

Bessi  per coord.sicur.in esecuz. 

(di cui al presente atto) 

€ 0,00 € 0,00 €10.480,67 €10.480,67 € 0,00 € 10.480,67 

25)affidamento incarico 

professionale a Rossi Prodi 

Associati srl  

  € 10.150,40 € 10.150,40  € 10.150,40 

26) Accordo bonario, (la parte 

relativa a tutti i lavori, relativi alla 

Fase n° 5 è inclusa nel Codice 

Opera n° 160091) 

€ 29.040,00 € 0,00 € 70.020,52 € 99.060,52 € 0,00 € 99.060,52 

Importo Totale del  

Quadro Economico Generale 
€ 990.000,00 € 50.000,00 € 1.450.000,00 

€ 

2.490.000,00 
€ 649.352,25 € 3.139.352,25 

 

5. dato atto che la copia informatica dei documenti allegati come parte integrante al presente 

provvedimento sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo Ufficio; 

 

6. di dare atto che il Responsabile dell’intervento è il sottoscritto Ing. Michele Mazzoni; 

 

 



Pagina 10 di 10   Provv. Dir.2019/DD/09780 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA ECONOMICA ROSSIPRODI ASSOCIATI SRL 

- SCHEMA DISCIPLINARE SUPPORTO RUP 

- NOTA RAPPORTO RUP 

 

 

Firenze, lì 23/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Michele Mazzoni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 54812 2 20/002059 01 10150,4 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 23/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

 
 


